Às empresas interessadas na LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 154/ADLI-2/SBRJ/2021

Assunto: DECISÃO DE MÉRITO SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO
Ref.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 154/ADLI-2/SBRJ/2021 - CONCESSÃO DE USO DE
ÁREA DESTINADA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL DA ATIVIDADE DE
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NO AEROPORTO SANTOS DUMONT

Prezados(as),

Trata o presente expediente sobre decisão de mérito de recurso administrativo
interposto nos autos do certame citado em referência.

2. Inicialmente, comunicamos que por meio do Relatório de Instrução
do Recurso Administrativo (PARECER Nº SEDE-PAR-2021/01429), datado de 19/10/2021, a
Comissão de Licitação decidiu por manter a decisão que declarou a empresa SANDRA MARIA
FONSECA NOGUEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA., CNPJ nº 05.725.292/0001-43, como
vencedora do certame.

3. Comunicamos, ainda, que por meio do DESPACHO Nº SEDE-DES-2021/27883,
datado de 20/10/2021, o Superintendente de Negócios Comerciais em Aeroportos/DNNC
decidiu, no mérito, por não dar provimento ao recurso interposto pela empresa HORA PARK
SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO LTDA., CNPJ nº 01.808.151/0001-33,
ratificando a decisão da Comissão de Licitação mencionada no parágrafo acima.

4. Informamos que foram disponibilizados nos portais de licitações do Banco
do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) e da Infraero (www.infraero.gov.br) os documentos
mencionados no presente expediente.

5. Por fim, nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Presidente da Comissão de Licitação

OFÍCIO CIRCULAR Nº SEDE-OFC-2021/00697
Brasília, 20 de outubro de 2021.

Classif. documental 114.000

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

CEP:71608050 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

S
E

D
E

O
F

C
20

21
00

69
7A

Assinado com senha por ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO em 20/10/2021 13:03:55.
Documento Nº: 2181413-3413 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2181413-3413

INFRAERO

C
E

N
TRO CO RPORA

T
IV

O1021

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDE-OFC-2021/00697-A